
PROVIDO, RESTABELECIDA A DCISAO DE

PRIMEIRA INSTANCIA 79 E-424 CR

* LEANTAMENTO MISTO PEDIDO DE
-

REVISAO DA TIT13 PARCIALMNENTE

PROVIDO, REDUZIDO O PORCENTUAL DE

LUCR,) BRUTO NAS SA,IDAS DAS

:]AER" CURADORIAS DE REVENDA, PARA 30';,

* ADMITIDO PELA RECORRIDA

': 79 E2420 CR:.

LEVANTAMENTO MISTO PEDIDO DE* -

REVISAO DO COMTRIBUINTE CONTIA

DECISAO QUE, EMENDANDO QUEA

DISTRIBUIC'AO DO LUCRO BRUTO, NA

* PROPORCAO DIRETA DOS CUSTOS,

IMPORTARIA, EM ELEVAR
ARTLI1CIALNIEN, TE O PORCENTUAL ATRIBUIDO AS

SAIU DAS DAS MERCADORIAS DE REVENDA,

' REDUZIRA ASAS EXIGENCIAS DE TRIBUTO

E MULTA CONCERNENTES AO

EXERC CIO DE 1970 APELO DESPROVIDO,-

MANTIDA 8, DECISAO REVISANDA

79 INT. CIG;

* EVANTAMENTO MISTO ELABORADO

COM A ATRIBUICCO DO PORCENTUAL

DE 30' AS SAIDAS DAS MERCADORIAS

DE REVENDA PEDIDO DE REVISAO

(2O CONTRIBUINTE DESPROVIDO

79 E-425 C'R:

LEVANTAMENTOS MISTOSATRIBUI•

CAO, PELO FISCO, DE PORCENTUAL

SUPERIORES * 20%, AS SAIDAS DAS

MERCADORIAS DE REVENDA APLICACAO
-

DESTE PORCENTUAL, DESAPARECENDO,

EM CONSEQUENCIA, AS DIFERENCAS

DECISAO NAO HOMOLOGADA,

PREVALECENDO PARA O CASO DOS AUTOS

79 E-422 OR:

* LEVANTAMENTOS MISTOS - CORRETA

APURACAO FISCAL DE LUCRO BRUTO NA

CONTA DE OUTRAS MERCADORIAS»

PEDIDO DE REVISAO DO CONTRIBUINTE

DESPROVIDO 89 E-508 C'R:

LEVANTAMENTOS MISTOS CORRETA*

ATRIBUICAO DE PORCENTUAIS DE

LUCRO RUDO PROPORCIONAL COM

REIAO AO CUSTO P AS TENDAS OAS

MERCADORIAS DE REVENDA APELO
DCSA

PROVIDO DECISAO UNAP.IRE

87 E--16*.3 CJ:

* LEVANTAMENTOS MISTOS CORRETA

ATRIBUICAO FISCAL DE LUCROS

BRUTOS SUPERIORES A 40'*. AS SAIDAS

DAS MERCADORIAS DE REVENDA

PEDIDO DE REVISAO DO CONTRIBUINTE

DENEGADO 79 E-421 C'R;

* LEVENTAMENTOS CITEPEDIDO

DE REVISAO DO CONTRIBUINTE

CONTRA DECISAO QUE, APLICANDO UM

INDICADAO DE 30'*. AS SAIDAS DAS

MERCADORIAS DE REVENDA PARA

TODOS OS EXERCICIS LEVANTADOS,

PROVERA PARCIALMENTE SEU RECU,'SO

ORDINA,RIO APELO DENEGADO, POR

ACARRETAR, SEU ACOLHIMENTO, UMA

(REFORMATIO IN PEJUS 84 •NT.CR.

* LUCRO BRUTO, NA CONTA DE OUTRAS

MERCADORIAS, NAO CONPROVADO

PEDIDO DE REVISA,• DA T!T-!3 DES=

PROVIDE E NAO HONMOLOGACAO PELA

CAT. PREVALECENDO :*IN COMESU

95 E-538 CR.

FSTABEI,E('IMENTOS

D,A MESMA EMPRESA

* TRANSFERENCIAS DE MERCADORIAS.

POR PRECO CORRELATE ILO MERCAC;O

ATACADISTA DA PRACA DO

REMETENTE INSUBSISTENT* ACUSACAO

SCAL DE SUBFATURAMENTO PEDIIDO

DE REVISAO DA FAZENDA DES, WM,DO

0 , RAN.%P,.)SI(.'F•O AT:A, CS DOS AP.(K%

APARECENDO QUANDO DO

EMELEMENTOS DE AT•VIDADES DO

ESTABELECIENTO - APELO DESPROC -

DECISAO UNANIME 84 E-1539 CJ.

* ESTOQUE FINAL
*

* AJUSTE PROCEDIDO PELO FISCO

TERANDO, IGUALMENTE, O ESTOQUE

INICIAL A SER CONSIDERADO NO

EXERCICIO SUBSEQUENTE PEDIDO DE
-

REU COMDERACAO DA REPRESENTACAO

FISCAL PROVIDO DECIAO NAO

UNA\

NNNE 92 E-1780 CJ;

OCORRENCIA DE ERRO NA SUA
ESCRI•

TURACA DA QUAL ADVEIO A

DIFERENCA APONTADA PELO FISCO APELO

* PROCEDIMENTO INCORRETAMENTE

AMPARADO EM NOTAS DE CREDITO CIE

CLIENTES INCUO MANTICA

ESTOURO DE CAIXA

* CORRENCIA NAC ARMADA SUB-

SIM;ENTE APURACAO DE DIFERENC:AS

TRIBUTADAS, VIA LEVANTAMENTOS

NEGADO PROVIMENTO
AO RECURSO

DECISAO UNANIME 88 E-1692 C J:

* SUBSISTENTE CONCLUSAO FISCAL DE TET"

HAVIDO SAIDAS SOHEGA.:TAS A

TRIBUTACAO PEDIDO DE REVISAO ,1:*

TIT-13. PROVIDE, RESTABELECIDA .*

DECISAO DE PRIMEIRA INSTTANCIA

VEDACAO, EM SE TRATANDO DE APELO
*

REVISIONAL RECUR'SO NAO
CONHE

CIDO 79 E-463 CIG

E VENTILADORES

* SAIDAS OCORRIDA,S EM 1975 E 197%

ESCRITURADAS CONTO ISENTAS SU-

JMAO AO ICM MULA POREM,

EXCLUIDA, NOS TM.N(•S DO ART. 100.

PARAFO UNICO DC) CTN DECI

S'AO MIME 92 INT. CJ.

POSTULADA E DESCABIDA
CONISA

CGO DO SALDO CREDOR TRICOM O

BUTO APURADO VIA

IEVANTAMENTOAPE'.O PARCIALMNENTE PROVID

QUANTO AOS LEVANTAMENTOS DECISAO

* CONTA FOR)•ECEDORE.S' PRESLEI

CAO "'JURIS TAN.RAN" DE OMASA ,'LE

RECEITA PEDIDO DE REVISAO .*A

TIT-13 PROVIDO, RESTABELECAS' ' *' AS

EXIGENCIAS FISCAIS DE TRIBUTO E

* DE SEJA OPERACOS OCORRIDAS

NO PERIODO DE MAIO A A•C.STO DE

1973, NAO RECOLHIDO O 1C.M IN-

COHTELRECURSOMENTEAUMENTACAO DA

DE QUE A ISEN('A(» DO PL','>DN:O

NAO ERLA TER SIDO REVRV:-',DA.

CORLHO O TOI, NO DECORRER DO

NELCICIO FINANCEIRO APELO
DE,SI):'()--

VDO QUANTO AINFRACAO MADS

TRIBUTO E MULTA DECJSAO

HAMME 92 IXT. C.I

* INOCORRENCIA OCORRECIA AO

RE--

VEU DE VENDA A EMPRESA DE O•:.O

E:•ADO, QUE PROMOVEU A
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-

VE."',DO AO ETABLENTO

PAULISTA PEDIDO CIE REVISAO DA

TIT-13 PROVIDO 79 E-459 CR;

OPERACAO 'EFETUADA ATRAVES DE* .

EMPRESA EXPORTADORA AQUI SEDIADA

* RECUR,,> P;,>VI&, - DECISAO

UNANIME * 84 E-1549 CJ;.

OPERACAO EFETUADA ACRAVES ' DE*

FIRMA EXPORTADORA LOCALIZADA EM

ESTADO,, NAO P,•SSUINDO O
OUTRO

FABRICANTE-EXPORTADORESPECIAL REGIME

PEDIDO DE REVISAO DAA

TIT-13 PROVIDO, CONSIDERADO

INDEVID CREDITO DE EXPORTACAOO

APROPRIADO PEH) EXPORTADOR
.

C*;:
, 89 E-496

OPERACAOFIRMAS EFETUADA ATR'AVES DE*

EXPORTADORAS SEDIADAS EM

OUTROS ESTADOS - FABRICANTE

DESC, NERALDO DO RECOLHIMENTO DO

T•RIBUTO APELO PROVIDO DECISAO

NAO UNANIME 88 E-1676 CJ;

* OPERACAO EFETUADA P')R INDUSTRIAL

* PAULISTA, ATRAVES DE EMPRESA

EXPORTADORA COM SEDE EM OUTRO

ESTADO, INDEVIDAMENTE APROPRIADO

O TRIBUTO PELO FABRICANTE
PEDO-

- DE

REVISAO DA TAAT-F PROVID•DO

RESTABELECIDA DECISAO *LEPRIA

IEIRA INSTANCIA 78 INT. CR.

FLENCIA

COMPETENCIA DA PROCURADO-AFIS•

C'AL PARA EXCLUIR, OU NAO, A MULTA

SCAL IMPOSTA APELO DENEGADO* -

DECISAO NAO UNANINE

82 E-1468 CJ;

LEVANTAMENTOS FISCAIS ELABORADOI
*

POR ARBITRAMENTO, NAO TENDO O

LEVADO CONSIDERACAOFISCO EM OS

NOVOS ELEMENTOS TRAZIDOS AOS AUT.OS

*CM O RECURSO APELO PROVIDO,
-

RE,•;SALVADO AO FISCO NOVO

PROCEDIMEN,TO DELBAO UNANIME

FAI,TA DE E•TORNO

DE ('I.'.EDI'FO DE I('M

* AIIM LAVRADO ANTES DA PUBLICACAO

UE COMUNICADO DEMAT-G ENDE

CONSTOU OS NOMES DAS FIRMAS VENE

DEDORA DECLARADAS

INEXISTENTESOS ANULADO DECISAO
UNAH

NIME 85 E-1616 CJ;

MATERIAS-PRIMAS MATERAL

-

*

SECUNDARIO E DE EMBALA,GEM EMPREGADO

PRODUCAO DE PRODUTOS ISENTOS
NA

NAS SAIDAS" INRIMACAO CONFESSADA•

A•AO ANTIDO DECISAO
UNAH

I)() TRIBUTO

PETENDIDA DESCABIDA EXCLUSAOE
*

DA PENALIDADE, POR TER HAVIDO

VOLUNTARIA APLICA«'AO EIE ALIQUOTA

NEOR A•IT() INANIDO
DECI -

FARIELLO DE .\RR()Z

* (7•'EDI:.O INDEVOTO DO INCVI

DESTAC EM NOTAS SCAIS EMKASA NO

PEDIOD DE 1-1-76 A 31-12-77 -

APELO DENEGAD«• DOC.ISAO

UNAMINE 89 E-1721 CJ.

FAELLI L)E SO.LA

1,* I)E AMENDOIM

* EXPOL A(.AO RECLUSO

EXTRAORDI IFT DASAN QUE VIOLO *

DECRETO N,* 50.9,2 68 * CONSTRIL


